
 

 

Beitragssätze für Sozialversicherungen 
       

   1.1.21 1.1.22 1.1.23 1.1.24 

AHV/IV/EO       

AHV 
IV 
EO 
Total 

 
 
 
 

8.7 
1.4 

0.50 
10.60 

8.7 
1.4 

0.50 
10.60 

8.7 
1.4 

0.50 
10.60 

8.7 
1.4 

0.50 
10.60 

ALV       

bis CHF 148‘200 
ab CHF 148‘201 

  
 

2.2 
1.0 

2.2 
1.0 

2.2 
0.0 

2.2 
0.0 

 

 

 

 

Grenzwerte für Sozialversicherungen 
       

   1.1.21 1.1.22 1.1.23 1.1.24 

AHV       

Freigrenze für Rentner 
Freigrenze/Entgelt aus 
Nebenerwerb 

 
 

16'800 
2'300 

16'800 
2'300 

16'800 
2'300 

16'800 
2'300 

ALV       

Höchstgrenze 
beitragspflichtiger Lohn pro 
Jahr 

  unbegrenzt unbegrenzt max. CHF 
148’200 

max. CHF 
148’200 

BVG       

Mindestjahreslohn 
Max. versicherter Lohn 
Koordinationsabzug 
Maximal koordinierter Lohn BVG 
Minimal koordinierter Lohn BVG 

 
 
 
 
 

21'510 
86’040 
25'095 
60’945 

3'585 

21'510 
86'040 
25'095 
60'945 
3'585 

22'050 
88’200 
25’725 
60'945 
3'675 

22'050 
88'200 
25'725 
60'945 
3'675 

UVG       

Höchstgrenze für Beiträge / Monat 
Höchstgrenze für Beiträge / Jahr 

 
 

12'350 
148'200 

12'350 
148'200 

12'350 
148'200 

12'350 
148'200 

Säule 3a       

Maximaler Steuerabzug Säule 3a 
Erwerbstätige mit 2. Säule (BVG) 
Erwerbstätige ohne 2. Säule 
(BVG) 

 
 
 

 
6’883 

34’416 

 
6'883 

34'416 

 
7'056 

35'280 

 
7'056 

35'280 

 


